
 

 

  
  

 

Corpo Unico Intercomunale di Polizia Locale del Nuovo Circondario Imolese 
 

1 di 2 

  

PRESIDIO DI  DOZZA 

 

Ordinanza n. 29 del   2020   

OGGETTO: DOZZA. ORDINANZA DI DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE IN 

PIAZZA ZOTTI DEL COMUNE DI DOZZA (BO) PER  

L’ INCONTRO CON I NUOVI PARROCI DELLA PARROCCHIA DI DOZZA E DELLA 

PARROCCHIA DI TOSCANELLA IN PROGRAMMA PER VENERDÌ 04/09/2020  

 

 

 

IL DIRIGENTE DELLA POLIZIA LOCALE DEL NUOVO CIRCONDARIO IMOLESE  

 

A seguito della richiesta di Don Ottorino Rizzi  nato a Massalombarda (Ra) in data 30/01/1957 

e residente in Imola (Bo) Via Bombardini 4, in qualità di nuovo Prevosto della Parrocchia di Dozza – 

Santa Maria Assunta in Cielo, pervenuta al Presidio di Dozza del Corpo Unico di Polizia Locale del 

Nuovo Circondario Imolese, in data 31/08/2020, tendente ad ottenere la regolamentazione della 

viabilità nella Piazza Zotti del Comune di Dozza (Bo), al fine di poter svolgere un incontro tra i nuovi 

parroci di Dozza e Toscanella, e la cittadinanza con la presenza del Vescovo della Diocesi di Imola 

S.E.R. Mons. Giovanni Mosciatti, al fine di garantire le disposizioni sanitarie in materia di 

contenimento e  diffusione della sindrome di SARS-COVID19, garantendo così il distanziamento 

sociale previsto dalla normativa vigente.  

Tenuto conto che, occorre provvedere alla disciplina della circolazione stradale per consentire 

quanto sopra;  

Ritenuto opportuno, pertanto, disciplinare la circolazione stradale al fine di garantire la 

sicurezza delle persone e dei luoghi; 

Visti gli artt. 6 e 7 del D. Lgs. 30 aprile 92, n.° 285 - Nuovo Codice della Strada e successive 

modificazioni ed integrazioni; 

 

ORDINA 

 

L’istituzione di divieto di transito e sosta e fermata (con rimozione forzata) nella Piazza Zotti del 

Comune di Dozza  dalle ore 18:00 alle ore 23:00 di Venerdì 04/09/2020. 

 

DISPONE 

 

L’allestimento delle strutture afferenti l’assemblea (sedie e quant’altro) dovrà essere effettuato nel 

rispetto delle norme in materia di occupazione di suolo pubblico, garantendo la sicurezza della 

circolazione pedonale, tenuto conto anche delle necessarie vie di fuga e di accesso dei mezzi di 

soccorso. Gli Organi di Polizia Stradale, di cui all’art. 12 del D. Lgs. 30.04.1992, n. 285, sono 

incaricati della verifica del rispetto delle prescrizioni imposte contenute nell’ordinanza di sospensione 

temporanea al traffico veicolare; 

 

Dai predetti precetti sono da intendersi esentati, i veicoli appartenenti alle Forze di polizia, nonché i 

mezzi di soccorso. 



 

 

  
  

 

Corpo Unico Intercomunale di Polizia Locale del Nuovo Circondario Imolese 
 

2 di 2 

 
La presente ordinanza verrà resa pubblica nelle forme previste dalla legge. 

E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e fare osservare i provvedimenti sopra elencati  

 

 

  

 

Lì,  01/09/2020 

 

 

IL COMANDANTE 
Daniele Brighi 

(atto sottoscritto digitalmente) 
 


